
EDUKALT SOORITADA ARVESTUSED 
JA EKSAMID ON SINU KOHUS

T a lvin e  eksam isessioon — 
fiähtis riik lik  ülesanne

Kogu Nõukogude Liidu kõrgemate koolide üliõpilased seisavad 
õppeaasta tähtsama perioodi — talvise eksamisessiooni ees.

Ka Tallinna Polütehnilise Instituudi õppejõud ja üliõpilased val
mistuvad kogu tõsidusega aru andma mööduva õppesemestri töötu
lemustest. Möödunud kolme ja poole kuu vältel on rõhuv enamus 
üliõpilasi pidevalt töötanud, et omandada uusi teoreetilisi ja prak
tilisi teadmisi oma erialal. Juba praegu võib kontrolltööde, prakti
liste ja iseseisvate tööde tulemuste järgi ära märkida paljusid üli
õpilasi, kes eksamisessioonile julgelt vastu lahevad. ♦

Kahtlemata esineb meie õppetöös veel mitmesuguseid puudusi: 
mõningais õppeaineis pole meil vajalikul arvul õpikuid, üliõpilastel 
on veel keelelisi raskusi õpikute kasutamisel, häirivalt annab  ̂ennast 
tunda ruumide kitsikus instituudis kui ka ühiselamutes ja mitmedki 
teised põhjused pidurdavad õppetööd. Kuid meie üliõpilaskond o n  
Jtindlasti otsustanud, vaatamata neile möödaminevatele raskustele, 
täita õppetöö plaan kõrgel ideelisel ja teaduslikul tasemel ja  võita 
endale õigus olla eesrindlikeks suurearvulises Nõukogude Liidu üli
õpilaste peres. . -

Oluliseks raskuseks õppimisel, eriti esimesel kursusel, on asjaolu, 
et osa üliõpilasi õigeaegelt ei rakendunud kõrgemas koolis häda
vajalikule põhjalikule ning pingsale iseseisvale tööle õpikute ja 
muude õppevahendite abil. Mõned üliõpilased arvasid, e t  on küllalt 
piirduda loengute kuulamisega ja hiljem oma märkmete läbitööta
misega. Esiletulnud lüngad tulevad nüüd iseseisva tööga hoolsasti 
täita.

Suurt osa ettevalmistusel sessiooniks mängib aja ratsionaalne ka
sutamine, oskus seada esikohale kõige tähtsamad ülesanded ja või
delda aja kaotsimineku vastu vähetähtsatele kõrvalistele _ küsimus
tele. Iga üliõpilane psafc leidma õige vahekorra aja jaotamises tööta
miseks ja puhkamiseks. Tuleb samm-sammult jälgida ja tabada lek
tori või õpiku autori loogilist mõttekäiku. Ainult selline õppimine 
on efektiivne ja annab tõhusaid tulemusi. Kui üliõpilane ei süvene 
põhjalikult õppematerjalisse ja laseb ennast häirida kõrvalistest 
mõtetest ja küsimustest, s i i s  on tema õppetulemused paratamatult 
pinnapealsed ning lünklikud. Distsiplineeritud üliõpilasel on palju 
kergem oma tööaega ratsionaalselt ära kasutada ja saavutada häid
tulemusi. .

Pingerikas on eksamisessiooni eelne aeg ka meie õppejõududele. 
Nendele on usaldatud austav ja ka vastutusrikas ülesanne — õpe
tada ja kasvatada meie tulevast eriteadlaste kaadrit.

Õppetöö tulemuste tase sõltub suurel määral õppejõudude kind
last tahtest teha kõik mis võimalik, et üliõpilastele ettekantav õp
pematerjal oleks sügava teadusliku sisuga ja omaks kõrget ideelis- 
poüitilist taset. Õppematerjal tuleb ette kanda selliselt, et üliõpi
lastele selguks iga üksiku õppeaine oluline osatähtsus antud eriala 
õppeplaanis, et üliõpilased tõsiselt huvituksid õppeaine sisust, näi- 
fees selle sidet akuutse eluga ja tema teoreetilist sügavust ja täht
sust. Selleks on. kõik õppejõud kohustatud iga oma esinemist me
toodiliselt hoolsasti ette valmistama, arvestades Iga kord konkreet
set kuulajaskonda ja mitte hetkekski kaotama temaga täielikku 
kontakti. See ülesanne pole kerge, kuid instituudi õppejõud, pide
valt analüüsides oma tööd, peavad järjekindlalt tõstma õppetöö si
sulist ja metoodilist taset.

Õige lühike aeg eraldab meid esimestest eksamitest, kuna arves
tused toimuvad juba praegu. Selleks, et kindlustada meie instituudi 
õppetöö häid tulemusi, peab eranditult iga üliõpilane rakendama 
kogu oma jõu senises töös esinevate lünkade likvideerimiseks. Kõik 
õppejõud aga ou kohustatud tähelepanelikult jälgima iga üliõpilase 
tööd ja vajalikel juhtudel andma neile tõhusat abi. Eksamisessioon 
&n tähtis riiklik ülesanne ja meie suur kollektiiv on võimeline eel
oleval sessioonil ühisel jõul saavutama väljapaistvaid tulemusi, 
mida ootavad meilt partei ja nõukogude valitsus.

Dir. a s e t .  õ p p e -  j a  t e a d .  tö ö  a la l  L. S C H M ID T

ka tegevust, m ille tag a jä rje l 
isetegevuskollektiivide töö läheb 
isevoolurada, m itm ed kollektiivid 
näitavad  lagunem istendentsi, 
näit. läks la iali in stituud i nais
koor.

S uu ri puudusi oli isetegevuse 
kohaliku  ü levaatuse ettevalm is
tam isel. Ü levaatuse orgkom isjoni 
(esimees Reissar) töö kannatas 
juh tim ise puuduse all.

P arte ib ü ro o  sek re tär sm. Ro- 
dionov näitas, e t o tsustavat m u r
ran g u t meie kollektiiv i ideoloo
gilise, õppe- ja  po liitkasvatusli- 
k u  töö läbiviim isel võime saa
v u tad a  ainu lt direktsiooni ja 
ühiskondlike organisatsioonide 
üh ise koord ineeritud  tegevusega, 
m illisel alal senini on esinenud 
suu ri puudujääke. A ktiivi k as
vatam isele on a/ü kom iteed seni 
pühendanud  vähe tähelepanu.

M arksisim -leninism i kat. ju 
h a ta ja  sm. P äss puudutas oma 
sõnavõtus poliitilist kasvatus
tööd ja  näitas, e t am etiühingu 
kom iteede töö sel alal on. tä iesti 
puudulik . N õrk on komitees

TÄIDAME OOTUSED
Möödunud pinge- ja  tööroh- 

'k e te  kuude vältel on kõigil TPI 
üliõpilastel olnud võimalus 
veenduda selles, et on teh tud  
kõik nende õppetöö, elam istin 
gim uste ja  e riharrastu ste  soo
dustam iseks ning edendam iseks.

On võim atu kahelda selles, et 
üliõpilane, kes omab kü lla lda
se lt töökust n ing indu, on edu
kas ka oma õppetöös, kuna ta l
le on tagatud  hoolitsus stipen 
dium i ja  ühiselam u näol.

Meie kohus on eelseisval! ek- 
sam eil näidata valitsusele, p a r 
teile ja  meie adm inistratsoonile, 
e t meile osakssaanud hoolitsus 
on langenud tänuliku le pinnale. 

V. KIILASPEA (E - l t )

RÜHM E-51 EKSAM ITE EEL
Eksamisessiooni alguseni on 

jäänud  a inu lt p aa r nädalat. K o
gu üliõpilaskond on juba p rae 
gu kibedas töös, et kõigiti k ind 
lustada eksam ite head korda
m inekut. Rühm as E-51 valitseb 
tä ielik  eksam ieelne töömeeleolu; 
lõpetatakse projektide koosta
m ist ja  on juba osalt üle m in
dud eksam iainete kordamisele. 
E riti on pööratud tähelepanu

eh itajate  olulistele õppeainetele 
nagu eh itusm aterja lid  ja  ehitus- 
m ehaanika. P eab  siiski mainima, 
e t tu leks sagedam ini konsultee
rida õppejõududega, e riti neil, 
kelle töös on esinenud sem estri 
jooksul lünki.

ANTS K A N D  (E-51)

LOIDUS E l TOO EDU
Meile, 1 kursuse üliõpilastele, 

on algav ' ta lv ine eksam isessioon 
esim ene sellelaadne. Selletõ ttu  
kõik ü liõpilased ei ole veel täie 
tõsidusega hakanud  ette  valm is
tum a eksam eiks. E riti paistab 
see silm a vene keeles n ing k õ r
gemas m atem aatikas. M atem aa
tikas esineb palju  nõrku  h in 
deid. K ah juks peab k a  m ainim a, 
et 3— 4 liikm elistes! õppegruppi- 
dest, m is m oodustati ju s t eriti 
m atem aatika õppimiseks, ei ole 
veel üksk i tööle asunud.

Ka vene keeles on pilt üsna 
kurb. Tervel rea l ü liõpilastel on 
sooritam ata osa kontrolltöid, esi
neb nõ rku  hindeid  n ing  liiga 
palju  püü takse  neist tundidest 
lih tsalt mööda hiilida.

Sam uti esineb ka juhtum eid, 
kus ei osata veel iseseisvalt töö
tada m arksism i-leninism i klassi
kute teoste tundm aõppim isel.

Kõigile neile vigadele tu leb  
tõsist tähelepanu pöörata n ing 
on viimane aeg mõelda nende 
likvideerimisele.

LEELO URMET (maj.  I k.)

ÜLE MULLUSE TASEME
Nõukogude valitsus on loonud 

meile kõik tingimused, e t  m eist 
saaksid kõrgesti kvalifitseeritud  
töötajad. Meie omalt poolt p ü ü a 
me õppida hästi, et m itte p e tta  
meie rahvast.

Ka ühislamus nr. 3 on tunda 
eksamite lähenemist. K una m öö
dunud aasta kogemused n ä i
tasid, et õppimine gruppides a n 
nab häid tagajärgi, on k a  tä n a 
vu moodustatud õppegrupid. 
Grupp koosneb 3—4 erineva õ p 
peedukusega üliõpilasest. K una 
paljud meie ühiselamu peimst 
õpivad esimest aastat instituudis, 
ei osanud nad aega ra ts io n a a l
selt kasutada. Ühiselamu kom so- 
moligrupi koosolekul a n ti n ä 
punäiteid vanema kursuse ü li
õpilase poolt, kuidas õigesti ja o 
tada aega.

Möödunud talvisel eksam isessi
oonil oli meie ühiselamu k e sk m i
seks hindeks 4,3, millise tasem e 
tahame aga ületada.

M. M U R D  (maj .  I I I  k . )

EKSAMISESSIOON NÄITAB MEIE TÖÖD
9. detsem bril k. a. toim us TPI 

parteibüroo koosolek, kus a ru 
ta ti dekaanide ja  ühiskondlike 
organisatsioonide esindajate ju u 
resolekul ettevalm istustööde k ä i
ku eksam isessiooni k indlustam i
seks. A ruandega esines dir. aset. 
õppe- ja  teadusliku  töö alal dot
sen t sm. Schniidt.

Sõnavõttudel konstateeriti, et 
edukat eksam isessiooni läbiv ii
m ist ei ole kü lla ldaselt k ind lus
ta tu d  n ing et küsim use aru tam i
ne toim ub liiga hilja.

E riti häiriv  olukord on esim e
sel kursusel, kus m itm etes rü h 
m ades on üle poole üliõpilasi 
m ahajääjad . Väga palju  nõrku  
hindeid  on m atem aatikas. Suuri 
m ahaiääm isi on ka  4. kursusel. 
H alvale õppeedukusele kaasneb 
halb  õppedistsipliin (näit. üliõp. 
P in tov  on põhjuseta puudunud 
125 t ,  üliõp. Samoilov 90 t ,  
vennad  Filim onovid, — P eeter 
129 t. ja  A leksander 1401.) Rühm as 
E-15, kus on e riti suur puudu
ja te  protsent, võtab keem ia 
h arju tustund ides! osa 16 ü liõp ila
sest a inu lt 6—8. (Seejuures p ea
aegu kõik rühm a üliõpilased on 
komnoored).

N iisuguse hä iriva  olukorra

tekkim ise põhjuseks on ühelt 
poolt üliõpilaste a/ü  kom itee ja 
komsomoli kom itee n ing sam uti 
parteigrupporgide nõ rk  töö. Nii 
on a/ü kom itee tegelenud ainult 
tootm isnõupidam iste läbiviim ise
ga, kuid seegi töö on lä inud  stii
hiliselt. Endine kom itee esimees 
sm. Reissar lubas endale kelle
legi tea tam ata  ära sõita, jä ttes 
töö lohakile.

Komsomoli kom itee ei ole
suutnud  rühm a komsorgide k au 
du luua rühm ades tugevat ak 
tiivi, tek itada rühm as vastuolu
hästi eaasijõudjate  ja halvasxi 
edasij õud jä te  vahel. Rühm ad
PM -1 ja  PM -3 on isegi võtnud 
seisukoha: «parem  oleme kõik
nõrgad!" Sam a teaduskonna 
büroo töötab nõrgalt, sest ka
kõik büroo liikm ed peale sm. 
Lille on õppetöös m ahajääjad! 
See liaide ei ole üksik . Nii on 
ka  büroo sek re tär sm. Lavrenov 
ise eeskujuks loodreile. Ta nä i
tab  eeskuju  te iste lt m ah ak irju 
tam ises, n ä itab  eeskuju  puudu
mises ja  on üldse loobunud 
ühiskondlikust tööst. K us on ol
nud kom som oli kom itee sekre tär 
sm. K aldm aa, kui ta  ei reageeri 
sellistele nähetele!

k riitika  ja  enesekriitika. V ähe on 
pööratud tähelepanu  distsipliini 
küsim ustele.

A /ü vabariik liku  kom itee esi
m ees sm. Reim an kritiseeris a/ü  
organisatsioonide vähest au to ri
teeti, A m etiühing pole  seotud 
direktsiooni ega kom som oliorga
nisatsiooniga, vaid  töötab om a
ette. Vähe on pööratud tähele
pan u  poliitkasvatuslikule tööle 
õppejõudude hulgas.

L ubam atu lt suur on üliõpilaste 
am etiühingu _ liikm em aksude 
võlgnevus, täiesti k o rra st ä ra  on 
am etiühingu liikm ete arvestus. 
Nii cn  1603 liikm est vorm istatud 
am ult 945  ̂liiget. Revisjoniko
m isjon (esimees M almet) pole 
neid  puudusi õigeaegselt avas
tanud.

Sm, Oserov juh tis tähelepanu, 
e t aruannetes on vähe tähele
panu  pühendatud  õppetöö küsi
m ustele. Vähe on suunatud ü li
õpilaste iseseisvat tööd, ei lev i
ta ta  m õnede kateedrite  (graafi
ka kat., juha t. sm. Rünk) häid  
kogem usi I  kursuse töö p aran 
damisel. A /ü kom itee pole tege- 

kom m unism i suurehitiste 
ehitam ise abistam ise küsim uste- 
ga._

Üliõp. H am m er näitas, et meie

isetegevuskollektiivi rep e rtu aari 
valiku l on kultuurm assilise  töö 
kom isjon vähe suunavat abi osu
tanud. S eetõ ttu  pääseb rep er
tu aari ebarahuldavaid  palu, vähe 
on rep e rtu aaris  rahu tem aatilis i 
ettekandeid.
_ Üliõp. K õnnusaar kritiseeris 
üh ise lam u te  Nõukogu nõrka 
juh tim ist ÜK poolt, kuigi nõu
kogu töös esineb suuri puudusi 
ühiselam utes elavate üliõpilaste 
kasvatustöö osas.

Veel m ärg iti koosolekul palju  
toisigi puudusi am etiühingute 
took nagu nõrka ühiskondlike 
tööde organiseerim ist, alluvate 
organite töö vähest suunam ist ja  
kontro lli kom iteede poolt, nõrka 
seinalehtede tööd h ing  vähest 
abi «Tallinna P olü tehniku" to i
m etam isel.

K onverents tunn istas ÜK töö 
m itterahu ldavaks ja  kohaliku 
kom itee töö rahu ldavaks ning 
võttis , vastu  üksikasja lise  otsuse 
am etiühingulise töö p arandam i
seks in stituud is ja  valis uue a/ü 
kom itee koosseisus: esim ees sm. 
Tepaks, liikm ed sni.-d  Z agrivi- 
na, A llik, Jalakas, A ruküla, Vol- 
dek, Sam m ul, Dokelin, Nigul, 
Levet, E rm  ja  Kollin.

J. KUUSIK ( 0 - 9 1 )

L. N. TOLSTOI MÄLESTUSÖHTU
Äsja toimus TPI-s suure ve

ne kirjaniku L. N. Tolstoi 40. 
surma-aastapäeva tähistamine. 
Ettekannetega Tolstoi elust ja 
loomingust esinesid vene keele 
kat, juh. J. Solba ja  üliõp. J. 
Sirk, B. Dadajev ja L. Tepp. 
Katkendeid kirjaniku suremata

teostest esitasid üliõpilased Schot- 
ter, Al van, Mandel ja  Sütis.

Vene keele kateedri juhtimisel 
läbi viidud kirjandusõhtu innus
tas põhjalikum alt tutvum a vene 
klassikute ja  eriti L. Tolstoi 
suurte teostega.

V. RUUS (maj. II k )

Teaduskondade p a rte ig ruppor
gid (sm. Laurits, Dokelin, Bog- 
danov, Palm) on küll k u u ln u d  
häirivast olukorrast esim esel 
kursusel, kuid nad on rah u lik u lt 
jäänud pealtvaataja ossa. M a
jandusteaduskonna halva edasi
jõudmise üheks põhjuseks oli 
nn. „kohvrimeeleolu", m is v a lit
ses üliõpilaste keskel. M iks sm. 
Palm kui partgrupporg ei ole 
sellele otsustavalt vastu a s tu 
nud?

Teiseks põhjuseks on m eie õp
pejõudude- inertsus ja  p ass iiv 
sus. See peegeldub selles, e t ü li
õpilaste iseseisvat tööd e i ju h i
ta. Nii on näit. m atem aatika k a 
teeder (kateedri juhataja  prof. 
Humal) asunud seisukohale, et 
ei ole, vaja üliõpilastele a n d a  ko 
duseid töid. Niisugune passiivsus 
on tingitud õppejõudude m itte - 
oskusest ja  arvamisest, e t  ei ole 
vaja end täiendada m etoodika 
alal, vaid piisab kodanlikul aja l 
omandatud teadmistest. N ii sm. 
Humal kasutab kontrolltööde 
mehaanilist hindamisviisi ja  ei 
lähtu üliõpilaste ind iv iduaalsu
sest. Oma töös õppejõud ei toetu  
xühma aktiivile ja ei võ itle  rü h 
mas esinevate d istsip liin irikku- 
mistega.

ÜTÜ (esimees sm. Terno, ju 
hendaja sm. Tepaks) nõrgalt 
seostab õppetöökiisimusi te ad u s
liku uurimistööga. Pole soovitav  
üliõpilaste suunamine teiste  
probleemide otsingule, n iis ei 
ole seotud õppeplaani’ tä itm ise 
ga. See tähendab nende täh e le 
panu eemale j ühtimist õppeü les
annetest.

Raamatukogu (juhataja  sm. 
Saadre) ei oma painduvust töös. 
Tihti puuduvad raam atukogus 
erialased õpikud ja nende v ä lja 
jagamine takerdub tehnilise töö 
tagajärjel. Nii näit. e i saa 
Praegu raamatukogust u u t  a n a 
lüütilise geomeetria õpikut, sest 
raam atud tuleb sisse kanda sa a 
bumise järjekorras, k u sjuu res on 
veel sisse kandmata oktoobris 
saabunud raamatud.

Häirivalt mõjuvad ka üksikud  
majanduslikud küsimused. Meie 
instituudi üliõpilaskonda ei su u 
da rahuldada puhvet K ohtu  tä
naval ja instituudi peahoones.

llsri&ci Toitlustrust pole niida-gi 
teinud puhvetite töö p a ran d am i
seks. üliõpilastel ei ole võim a
lusi muretseda- lükateid j a  k ü l
laldaselt kirjutus- ja  joonestus- 
m aterjali Kauplus «R ahvaüli
kool pole senini organiseerinud 
nende materjalide m üüki oma 
raam atute kioskis, mis m õnikord  
on lahti peahoones. L ah en d a
mist nõuab samuti üh isto itlu sta- 
mise küsimus ühiselamutes ek
samisessiooni vältel. Nende p u u 
duste kõrvaldamiseks o n  va ia  
otsustavat" ab i d irektsioonile 
uluskondlikelt organisatsiooni
delt. .

TPI parteibüroo võttis vastu  
otsuse, mis näitab teed nende 
puuduste: kõrvaldamiseks

T P I ‘ ametiühinguline töö arvustustules
10. dets. toim us m eie in s titu u 

d i am etiüh ingu te  konveren ts, 
k us a ru ta ti  läb i T P I a/ü  kohali
k u  kom itee ja  üliõpilaste kom i
te e  a ruanded  n ing v a liti uus, 
nüüd  ju b a  ühine ü le in stituud i- 
lifte a /ü  komitee.

A ruannetega esinesid kom i
teede- esim ehed sm -d  T ihase ja  
R eissar. K ogu sm. T ihase e tte 
kan n e  kandis k u iva  loetelu ise
loom u ilm a k riitilise  ana lüüsita  
n ing ü liõp ilaste  a /ü  kom itee esi
m ehe sm. Reissare a ru an n e  oli 
a ru an n e  tegem ata jä än u d  tööst.

V astand ina es ita tu d  a ru a n n e 
tele olid sõnavõtud, m ida a ja  
puudusel suudeti k u u la ta  k a h 
ju k s  ainu lt 12 , k r iitik a ro h k ed  — 
e r iti ju s t ü liõpilaste kom itee suh 
te s  — ja  tõid te ra v a lt esile ko
m iteede senise töö kõikides lõ i
kudes esinenud  puudused.

Üliõp. Ja lak a s  nä itas , e t põ
h iliseks puuduseks Ü K  töös 
m öödunud aruandeperiood il oli 
o rgsektori n õ rk  töö.

'1 Üliõp. Sam m ul tõ i esile k u i-  ; 
tuu rm assiü se  töö kom isjon i n õ r-  !



TPI ÜHISELAMUIS

Rangelt t a it a  sisekovramaarust
Üliõpilaste ühiselam ute siseelu  

on reguleeritud NSVL Kõrgema 
hariduse m inistri sm. K aftanovi 
poolt kinnitatud sisekorram ää- 
rustega. Need määrused valgus
tavad selgesti ja üksikasjalikult 
ühiselam ute ühiskondlike orga
nite, toavanemate ja ühiselam us 
elunevate üliõpilaste kohustusi, 
kusjuures m ääruste reeglite tä it
mine on kõigile ühiselam u ü li
õpilastele vältim atult kohustus
lik.

Mõned, mahajäänud ja poliiti
liselt kahjulike mõjutuste all 
olevad TPI üliõpilased aga vee l
gi süstem aatiliselt eksivad sise- 
korramääruste vastu.

Määruste teine ja kolmas osa 
(§§ 12, 13 ja 14) määritlevad  
täiesti selgelt toavanem ate k o 
hustusi. Mõned TPI ühiselamute 
toavanemad aga nende täitm isest 
ei hooli. Näit. ühiselam u nr. 4 
toavanemad sm. Härm (tuba 
nr. 7), sm. Märtson (tuba nr. 26) 
ja sm. Valter (tuba nr. 27) lu 
bavad tubade kuhjumist kõrva
lise prahiga, tubadesse köögi

riistade kogumist ja ei hoolitse 
tubades puhtuse jaJ mugava 
korra loomise eest. Ühiselamus 
nr. 1 mõned toavanemad: sm.
Jürgens (tuba nr. 11), sm. Jo- 
rinski (tuba nr. 22), sm. Veliki 
(tuba nr. 2) ja sm. Mankovski 
(tuba nr. 5) üldse ei hooli sise- 
korramääruste täitmisest. Nende 
tubade põrandad on prahised, 
tubades hoitakse pesemata söö- 
ginõusid, raamatud ja riietusese
med vedelevad kõikjal segamini 
jne. Pealeselle lubavad mõned 
toavanemad tubadesse elama ka 
kõrvalisi isikuid.

Ühiselamus ei peeta ka tarvi
likku vaikust, mis muidugi ei 
jäta oma mõju avaldamata õp
petöö edukusele.

Tuleb viibimata asuda kõigi 
sisekorramääruste rikkumiste 
kõrvaldamisele. Selle eest tuleb 
hoolitseda kõigil toavanematel 
kui ka asjaosalistel üliõpilastel. 
Distsipliini ja korra rikkujad 
aga tuleb suunata ühiskondlik - 

! ku kohtusse ja võtta administ- 
j ratiivsele vastutusele. R. MALM

,Kas teada void<(
„Oi Bauga nõid, kas teada 

võid" . . .  kostab õhtuti juba kau
gele vägev  lauluhääl TPI * Ü his
elamus nr. 2. ü h es toas istub 
pealtnäha väga hoogne seltskond  
ja mängib veelgi suurema hooga 
kaarte — bismarki, marjaasi, 
viitlehte, bridži, või mida para
jasti juhtub. K es on need m ure
tud mehed üliõpilaste ühisela
mus?

Vastus on väga lihtne — ü li
õpilased, kellel on aeg igavaks 
läinud.

Enamikus domineerib sellistes 
seltskondades mõne majandus
teaduskonna üliõpilase nägu ja  
hääl. Agaramatest ja teenelise- 
matest võiks esile tõsta L em p sl 
(alias Lembit Veer, maj. III k.), 
Brunz’i (alias Bruno Tamre, maj. 
IV), Freds’i (alias Fredy Tomps, 
A-71). Sageli seltsib nendega ka 
Põlla (alias Guido Põlluveer, 
0-51) koos mõnede oma rühma
kaaslastega. Neil, nagu näib, on 
tavaliselt kõige rohkem aega. —  
Mida aga arvavad nende ja n e n -  
desuguste ajaküllusest vastavate 
teaduskondade dekaanid?

Millega seletada sellist labast 
ja  mitte just vaikset ajaviitm is- 
meetodit? Äga vaat’ millega: 
ühiselamus puudub punanurk, 
kus võiks veeta aega kultuurse
malt. Post ja sellega saabuvad  
ajakirjad pannakse postim ehe 
poolt I korrusel väikesesse tüh
ja  tuppa, m ille uksel on silt 
,,Post, telefon, punane nurk".

Vaevalt on postimees lahkunud, 
kui mõni parajasti kodus olev 
elanik (enamasti alles ööülikon- 
nas), kes esimesena jaole saab, 
transporteerib värsked a ja k ir ja d -  
ajalehed oma tuppa, kuhu nad 
jäävadki. Muu post — kirjad, kut
sed, raha ja pakikaardid aga sei
savad eelpoolmainitud toas kapis 
(kuhu muide on vaba juurde
pääs ka kõigile väljaspool ühis
elamut elunevaile asjasthuvita
tuile).

Huvitav on märkida, et see 
külm  ja kõle ruum peaks olema 
ühiselamu punanurk, mille järgi 
juba peaaegu kolm kuud tun
takse teravat vajadust. Toa 
praeguse inventari loetelu on 
järgmine: I uks, 1 aken, 4 seina, 
1 lagi, 1 põrand, 1 ahi, 1 raama
tukapp, 1 riietenagi, 1 laevalgus- 
tuspunkt koos lülitiga, pluss 
mõnikord mõni taburett, mis 
tuuakse ühiselamu köögist.

Seltsim ehed asjaosalised! Kui 
kaua veel peab kestma selline 
olukord ühiselam us iir. 2?  ̂ ;

A. KARUSAAR

i JOOMING ÜHISELAMUS
Ühiselamus nr. 4 organiseeriti 

7. dets. 1950. a. toas nr, 7 joo
ming, m illest võttis osa ka toa- 
vanem  sm. Härm. Selleks kuri
tahtlikuks sisekorra rikkumiseks 
oli isegi leitud „põhj us" — tä
histati üliõpilase Kollomi sünni
päeva. Joobnud jõuk muutus 
isegi niivõrd jultunuks, et

MIKS EI KÕRVALDATA 
PUUDUSI

Ühiselamus nr. 4 elab üle 150 
üliõpilase. Näib uskumatuna, 
kuid on tõsi, et selles ühiselamus 
on suudetud välja anda vaid 
üks seinalehe number, kuigi 
on moodustatud juba kaks red- 
kolleegiumi (praegu on redkol- 
leegiumi esimees sm. Rohumägi). 
Samuti on välja antud ainult 
kaks „Välku". Miks on see nii? 
Sellele küsimusele peab vastama 
ühiselamu nr. 4 juhtkond.

Nukra mulje jätab ühiselamu 
punanurk. Tavaliselt ei leidu 
seal mitte kedagi. Miks? — Sel
lepärast, et seal ei leidu ei värs
ket ajakirjandust ega raamatuid. 
Samuti ei ole ühiselamu radio- 
fitseeritud.

Tuletame meelde seltsimeeste
le, kes vastutavad olukorra eest 
ühiselamus nr. 4, et puuduste 
konstateerimisest ei piisa — 
need tuleb kõrvaldada (ja kii
resti!). 0. HALONA (K-12)

mitme tunni kestel häiris pea
aegu kogu ühiselamu öörahu.
Sellest häbiväärsest sündmusest 
võtsid osa üliõpilased Kaasik,
Kallaste, Kokk, Reinpuu, Sama
rüütel ja Rohumägi. Nende hul
gas on ka komnoori.

Nõukogude üliõpilastele joo
mingute korraldamine ei sobi. 
Tuleb oodata, et distsipliini ja 
korra rikkujate vastu ühisela
mus osutavad huvi niihästi
komsomoli kui ka a/ü komiteed.

A. TAMMIST

FOLHTTUNNID El RAHULDA
Eesmärgiga tõsta poliittundide 

taset ja selgitada töös esinevaid 
puudusi, toimus äsja kõigi majan
dusteaduskonna poliitinformaato- 
rite nõupidamine.

Suurima puudusena märkisid 
sõnavõtjad vähest aktiivsust po- 
liittundidest osavõtul. Enamikus 
rühmades nagu IV-T, III-R, I-T,
II-T jt. kuulatakse ainult ette
kannet ja sellega piirdutaksegi. 
Ettekandjale rühma poolt küsi
musi ei esitata ja ka sõnavõtud 
ettekande kohta on väga harul
dased. Sellist passiivset suhtumist 
poliittundidesse nagu ilmnes näit. 
poliitinformaatorite Abbi ja Tisch- 
leri sõnavõttudel, tingivad pea
miselt kaks tegurit: 1) ettekande 
madal kvaliteet, millest ka kuu
lajate vähene huvi ettekande 
vastu ja 2) nõrk distsipliin tundi
des, kus osa üliõpilasi tegeleb 
omavahelise jutuajamisega või 
õppeülesannete lahendamisega.

I Nende puuduste parandamiseks 
otsustati seada sisse rühma poliit
informaatorite poolt pidev abi ja 
kontroll ettekande koostaja töö 
üle.

Olulist abi peab siin andma ka 
komsomolikomitee, kelle iganäda
lased seminarid peavad muutuma 
tõeliseks poliittundide juhtimise 
keskuseks.

Suuri lünki esineb ka poliittun
dide päevikute täitmisel.

Eriti kaugele on läinud oma 
hooletuses põllumajandusmehha- 
niseerimisteaduskond (büroo liige 
poliitmassilise töö alal Marmor).

Suuri puudusi esineb ka rüh
mades esitatavate küsimuste vas
tamisel.

Väga passiivselt võtab poliit- 
tundidest osa ka enamik kommu
nistlikke noori. Kommunistlikud 
noored, asuge võitlejate esirida- 
desse meie poliitilise teadlikkuse 
ja aktiivsuse eest! A. NORAK

SPORT

Ettevalmistused talispordihooajaks
Juba täna-homme algab tali- 

spordihooaeg. Kuidas on selleks 
valmistunud TPI üliõpilased?

Suusasport TPI-s on teinud 
suuri edusamme. Kui oaar aas-

„POLÜTEHN2KU“ HÄBIPOSTIS
Alljärgnev on teaduskondade järgi 

koostatud nimistu nendest üliõpilas
test, kes, olles valitud delegaatideks
I. a/ii konverentsile, arvasid heaks 
■sinna mitte ilmuda, seega ignoreeri
des _ valijate usaldust ja  ametiükin- 
gulist tööd. 'ühiskondlikel organisat
sioonidel tuleb nende, häbiposti nae
lutatud üliõpilaste suhtes teha vasta
vad järeldused.

Keemia-mäeteaduskond
Aasmaa, Bukman, Bogdauov, Bog- 

danovitš, Drebenlsov, Heinpalu, Kan
gur, Korv, Kotov, Kudrjavtseva, Laa- 
man, Lageda, Lillale, Livšits, Lokk, 
Nurme, Peremees, Peterson, Praust, 
Põder, Rudi, Rumm, Sampka, Sara
puu, gepeljöva, Vaas.

Mehaanikaieariuskoru?
Eigo, Galinski, Koppel, Liud. Loo

tus, Melits, Oru, Ots, Porõvajev, Rat- 
nik, Bogovskaja, Boseublatt, Ruübel, 
Sarv, Soodla, Totski, Treier, Unga, 
Vaher, Velliug, Voitetskaja, Vään. "

Ehitusteaduskond
Aluvee, Bogdanovitš, Gross, Hopp, 

Koht, Kontšajeva, Lillepuu, Loit, 
Malojed, Matve, Mägi, Pisa, Pölde- 
maa, Rohumägi, Tihkan.

Majandusteaduskond
Mäemets, Eller, Loim, Püppart, 

Rannes, Võrk.

Oodanud kindluse mõttes õhtuni, 
otsustas ta koos paari «kamraadiga" 
laagrist lahkuda. Teekond viis Tal
linna poole, Oma teest Kloogalt Tal
linna rääkis ' Aleksei Hõbemägi koos
oleku ees pikalt ja  m eelsasti—  palju 
pikemalt ja  meelsamini kui mõnestki 
olulisemast faktist. Kuid vaevalt 
omas see teekond kuigi suurt ühis
kondlikku või poliitilist tähtsust. 
Tähtsust omab vaid fakt, et Aleksei 
jõudis Tallinna kolm päeva enne 
linna vabastamist. SS-mnnder põle
tati . . .  ja Aleksei Hõbemägi otsustas 
«kustutada" oma elust — 'v õ i-v ä h e 
m alt eluloost — 29 päeva SS-väeosa- 
des Kloogal. »

Oodanud ära Tallinna vabastamise 
nõukogude väegede poolt, kelle vastu 
ta temast mitteoleneval! põhjusil ei 
saanud relva tõsta, sai Aleksei pas
si ja  asus õppima tehnikumi, vältides 
n iiv iisi armeesse kutsumist. .Nüüd 
sai hiilida sõjaväeteenistusest kõrva
le ilma hädaohuta endale või omas
tele! Klooga periood oli hoolikalt 
varjatud . . .

1947. a. astus Hõbemägi TPI-sse. 
Oma ankeedis ja  elulookirjelduses 
vältis ta piinliku hoolega igasuguseid 
vihjeidkl saksa sõjaväele. Sama aasta 
detsembris tä itis Aleksei Hõbemägi 
ankeedi ÜLKNÜ-sse astumiseks. Hea 
õppeedukuse, ühiskondliku aktiivsuse 
ja  mineviku varjamise tõttu ei saa
nud kellelgi tekkida kahtlust tema 
sobivuses vastuvõtuks. Nii sai ta 
komsomoli pileti.

Sellest ajast algab Aleksei Hõbe
mäe tõus. Ta näitab end igal pool 
väga agara ühiskondliku töötajana, 
õpib ainult väga hästi — ja varjab 
sama hästi oma biograafilist «ilu
dusvigu". Teda edutatakse esmalt 
ametiühingu, s iis  ka komsomoli lii
nis; talle määratakse Stalini-nimeli- 
ne stipendium. Oma tööga ei ärata ta 
kelleski kahtlust. Ta on täiesti usal
datav nõukogude inimene . . .

Kahel korral tabas Alekseid ülla
tus. See oli siis. kui ta juba pärast 
sõda nägi Tallinnas endisi SS-ohvif- 
sere Kloogalt vabalt ringi liikumas.; 
Kummalgi korral otsustas la, et oma 
nahk on siisk i kallim — ja vaikis. 
Vaikis, et mitte reeta oma sidet SS- 
lastega.

7 P1 tsenipionid suusatamises 
EI. Pärt  ja H. Pärtelpoeg

tat tagasi korraldatud esimestest 
TPI esivõistlustest võttis osa 
vaevalt paarkümmend suusata
jat, kellede tehniline tase oli 
võrdlemisi madal, siis saavuta- 
sitoe~-fö§ödunud aastal - küllaltki 
tähelepanuväärivaid tulemusi, 
näiteks: II koht Tallinna esi
võistlustel. slalomistide edukas 
esinemine ENSV esivõistlustel 
jne. Üheks suuremaks puudu
seks aga, mis edukat tööd ta
kistab, on varustuse puudus. 
Kuna spetsiaalsed võistlussuusa- 
saäpad tulevad m üügile. ainult 
tsentraliseeritud korras spordi
ühingutele, ei ole - igaühel isikli
ku varustuse muretsemine või
malik. Meie spordiklubil , puu

dub aga nii paljugi vajalikku. 
Spordilaos on külluses 180 ja 
190 cm pikkuseid murdmaasuus- 
ki, mis on lühikesed isegi nais- 
võistlejatele, — 210 cm pikku
seid suuski meesvõistlejatele on 
aga vaid mõned üksikud paarid. 
Isegi olemasolevat varustust 
keeldutakse sportlastele tree
ninguks välja andmast peitudes, 
väite taha: ,.Järsku lähete nen
de suuskadega sõitma ja lõhute 
nad enne võistlusi ära".

Edukamad teistest on meie 
mäesuusatajad: E. Mitt, A. Rae 
ja A. Kõrge, kes kõik kuuluvad 
ENSV paremikku. Murdmaasuu
satajad O. Tapupere, H. Sauga 
jt. jäävad nendest küll hulga 
maha, kuid nemadki on iga aas
taga parandanud oma resultaate. 
Naiste aladel on pilt aga hoopis 
kurb. Ehkki TPI-sse kuuluvad 
ENSV parimad slalomistid H. 
Färtelpoeg ja H. Pärt, on see 
võistlussuusatajatest-naistest ka 
peaaegu kõik. Kas tõesti TPI-s 
leidub nii vähe naisüliõpilasi, 
kes tahavad harrastada üht kau
nim at talispordiala — suusata 
I m ist?!

Jäähoki ja kiiruisutamine oh  
meil alles arenemisjärgus. Kiir
uisutamises kuulub TPI rida
desse üks ENSV parimaid K i i r 
uisutajaid, Inna Männik. Tema 
juhtimisel toimuv treening loob 
ka kiiruisutajatele eeldused edu
kaks esinemiseks.

Head hoogu kõikidele, kes tä
navu asuvad kaitsma TPI nime 
valgetel jää- ja lumeradadel!

L. PARVE (E-51)

Siin kohtas ta ühel _ päeval oma 
kunagist ,.rclvavenua“ JÕeperat Kloo
ga laagrist, ühine saladus lähendas. 
Nad puutusid sagedamini kokku, sõl
mides vaikiva kokkuleppe vastastiku
ses vaijam ises. Esialgu läks kõik 
hästi.

Siis aga hakkas Jõeperel piinama 
südametunnistus; ta oli pettusega 
pugenud parteisse. Jõepera tunnistas 
üles — ja  Hõbemägi oli paljastatud. 
Nii sattuski ta üldkoosoleku ette
pihtima.

A l o k s e i H õ b e m ä e  esinemh 
sest selgus ta_ tõeline pale. See oli 
a r a  j a  e g o i s 1 1 i k u k a r :i e - 
r i s t i  p a l e .  Hõbemägi jmiidis
tõendada, et ta „polevat mõistnud 
olukorda" ja „teiaud su un  \igu "  see
tõttu. Tegelikult päästis ta oma nah
ka nii, kuidas vaid oskas. Ta kõneles 
oma soovist ^kustutada" oma elust 
päevad SS-is. Kuid elust ei saa m i
dagi kustutada nagu viltuläimid
joont jooniselt! Sellele ei mõelnud 
Aleksei Hõbemägi.

Hõbemäe ühiskondliku tööd lähe
malt analüüsides selgus, et ta ühis
kondlik töö osutub, nulliks, kuna 
kõilce, mida ta tegi, tegi ta enda 
maskeerimiseks, komsomoliorganisat

siooni, direktsiooni ja oma seltsim ees
te petmiseks. Tema töö peaosa- moo
dustasid ..suurepärased" paberid, 
mitte aga tegelik töö. ,

Arvestades Hõbemäe poolt soorita
tud kuriteo raskust, mille ta teos
tas fašiste teenides ja seda hiljem  
süstemaatiliselt varjates s. t. tehes 
seda, mida . Aleksei Hõbemägi veel 
pool aastat tagasi Semjonovi küsi
muse arutamisel nimetas suurimaks 
kuriteoks, otsustas komsomoliorgani- 
satsioon Aleksei Hõbemäe viia  välja  
komiteest, heita välja ÜLKNÜ rida
dest ja leha instiLuudi direktsioonile 
ettepanek tema väljaheitmiseks insti
tuudist.

Hõbemägi on raskesti eksinud nõu
kogude ühiskonna vastu. Selleks, .efc 
olla taas vastu võetud meie ühis
konda, peab ta tegudega lunastama, 
oma raske eksimuse, näidates, kas ta  
väärib kandma nõukogude kodaniku 
suurt nime. Hõbcmäge ei saa usalda
da. Raskel hetkel võib ta  väga tõe
näoliselt teha mõne uue „vea" võ i 
mõelda eelkõige endale, unustades 
oma kohused ja päästes oma nanka!

Et pesta endalt häbiplekk, selleks 
tuleb tal alustada algusest.

V. BEEKMAN
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MIKS ALEKSEI HÕBEMÄEL 
POLE KOHTA TPIs

«Välja 'h a ita .* .'. mehaanikateaduskonna JV kursuse! õppi
nud Hõbemägi, A leksei, kui isik, kes esitas valeandmed 
oma m ineviku kohta." (Direktori käskkirjast nr. 336/k)

ELKNÜ TPI algorganisatsioonide  
üldkoosoleku ees seisab Aleksei Hõ
bemägi, mehaaniliateaduskonna nel
janda kursuse üliõpilane, Stalini-sti- 
pendiaat, ELKNÜ TPI komitee sek
retäri 'asetäitja. Ta kõneleb juba 
.poolteist tundi, kõneleb vaikselt ja 
justkui pihtides. Täna on arutlusel 
tema personaalküsimus.

Ta jutustab: sündisin 1926, aastal 
töölise perekonnas. Isa oli vana revo
lutsionäär, võttis osa Oktoobri la 
hinguist Petrogradis. A leksei õppis 
kodanlikus Eestis, lõpetas algkooli 
ja  astus tööstuskooli.

Okupatsioonipäevade alguses (are- 
teei-iti isa. Jäänud emaga kahekesi, 
■astus Aleksei Hõbemägi kellasepaärri 
õpipoisiks, seejärele läks sulaseks 
kulaku juurde. Teenis päris rahu
liku südamega. Ja kui tu li käsk 
m inna sakslaste sõjalisi objekte v a l
v am a,'.. .  s iis läks sinnagi ' rahuli
ku südamega. Püssiga valvas ta s il
da, mida kasutasid sakslased; püs
siga  käes valvas hitlerlaste h a ig
la  mponaladu, m illest haavatud oku
pandid kosutasid end meie leiva, 
taani konservide ja  prantsuse v iin a 
dega. Valvas, kuna selleks oli an
tud^ käsk

Nii valvas ta ustava kctikoerana 
saksa relvaga käes sakslaste jaoks 
silda  nõukogude linnas, vanas Tar
tus. Okuparitidel polnud põhjust ra
hulolem atuseks!

Möödus päevi ja kuid ning saa
bus aasta 1944. Fašistlikud jõugud  
olid saanud rea purustavaid lööke ja 1 
taandusid Nõukogude Armee surve 
all. Narva taga m ürisesid juba ka- . 
hurid. . . |

Ühel päevaL, 19. augustil tüli 
Aleksei /Hõbemäele m obilisatsiooni- 

käsk; sakslastel tuli puudus kahuri
lihast. Mi llegagi o l i , tarvis kiiremas 
korras toppida kinni augud rindes. 
Selliseid  käske said neil päevil m it
m edki selles vanuses noorukid. Osa

neid täitis käsku, osa aga eelistas 5 
otsida varju mobilisatsiooni eest ' 
metsas. Hõbemägi otsustas minna esi- . 
mest teed, et m itte tõmmata oku- j 
pantide vina endale ja  oma perekon- 1 
riale. N ii pakkis ta oma asjad kokku . 
ja  ilmus kogunemispunkti. J

Sõit läks üle Tallinna. Siin sai 1 
A leksei aega astuda sisse tädi poole. 
Viimane, hinnates olukorda, pakkus 3 
talle võim alust jääda varjule. Kuid 1 
A leksei keeldus — tõsi kiili, m itte * 
seepärast, et oleks põlenud vaimus- * 
tusest anda elu «füüreri" ja tema : 
«vaterlandi" eest, vaid seepärast, et { 
kartnud halba emale. Tegelikult aga j 
kartis Hõbemägi rohkem enese naba 
pärast!

Ešelon jõudis Kloogale SS-laag- 
Tisse. Aleksei Hõbemägi pandi 11. 
kompaniisse, -/ raskekuulipildujate ' 
juurde. Algasid õppused. Päevast 
päeva õppis Aleksei käsitama saksa 1 
kuulipildujat, kaevuma maasse ja i 
roomama, et relvaga käes astuda < 
nõukogude võimu vastu . . . ;

Võimalik, et käesoleva jutustuse ; 
lõpu oleks kirjutanud vene vintpüssi 
kuul kuski Narva all või Sõives, 
kuld sündmused arenesid teisiti. Nagu 
jutustas koosoleku ees Hõbemägi, 
nägi ta 19. septem bril-veel ise, kui
das fašislid  ajaski vange samas aset
sevast koonduslaagrist Klooga jaama 
poole, sundides ueid tassim a puid tu 
leriida jaoks; peagi kajasid jaama 
poolt automaadivalangud ja  hiliem  
tõusis su itsu  . . . Toimus Klooga ■ v e 
retöö. Kuid see ei häirinud teda eri 
ti. Teda see  ju ei puutunud! A ga  
peagi osutus, et laagri ohvitserid, 
kõik neecl m itm esugused «scharführe- 
ritl", «kompaniefülirerid" ja teised  
,,füürer id" olid kadunud. Mõned kom
paniid v iid i rännakukorras Paldiski 
poole laevadele, H . aga jäi iseenese 
hooleks. See määras Aleksei edasise 
saatuse.


